
 
 

 

 

 

Av. Dr. José Leal Filho, 589, Sul Brasil - SC, 89855-000 – Fone: (49) 3367-0030                                            

 Estado de Santa Catarina 

 MUNICÍPIO DE SUL BRASIL 

 

 

 
 

 

PORTARIA N° 18, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2024 

 
 

“DESIGNA O SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL 

LUCIANO ANTONIO BODANESE, MÉDICO 

VETERINÁRIO, CRMV 04412, PARA ATUAR COMO 

VETERINÁRIO RESPONSÁVEL PELO SERVIÇO DE 

INSPEÇÃO MUNICIPAL - SIM JUNTO AO MUNICÍPIO 

DE SUL BRASIL E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”. 

 
MAURILIO OSTROSKI, Prefeito Municipal de Sul Brasil Município do Estado de 

Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Legislação em 

vigor. 

 

CONSIDERANDO o ajustamento do quadro de  pessoal às necessidades do serviço 

público. 

 

CONSIDERANDO a Lei Municipal n° 887/2013.  

 

CONSIDERANDO a qualificação do servidor e carga horária do servidor. 

 

RESOLVE 

 
Art. 1o- Designar o servidor público municipal LUCIANO ANTONIO 

BODANESE para atuar como Médico Veterinário responsável pelo Serviço de Inspeção 

Municipal - SIM junto ao município de Sul Brasil. 

 

Parágrafo Único – A Lotação do servidor no Serviço de Inspeção  Municipal – SIM 

será de 40 horas semanais. 

Art. 2º - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

 

 

Sul Brasil/SC, 19 de fevereiro de 2024. 

 

 

 

MAURILIO OSTROSKI 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

REGISTRADO E PUBLICADO NA DATA SUPRA: 

 

 

 

ILAINE MAITE AMANN 

Diretora de Administração 


		2024-02-19T09:09:27-0300
	MAURILIO OSTROSKI:01751714918


		2024-02-19T14:48:46-0300
	ILAINE MAITE AMANN:06471069901




